令和７年 12 月５日

お客さま各位
蒲郡信用金庫

ペイジー（Pay-easy）のキャンペーンを騙る詐欺メールに注意︕

 「全国信用金庫協会」、「信用金庫」等を偽装したフィッシングメールが確認されております。
フィッシングメールを受信した場合は絶対にリンクを開かず、当該メールは削除していただき、被害にあわない
ようご注意ください。本件につきましては、下記内容ならびに詳細は別添資料のご確認をお願いいたします。

＜フィッシングメール例＞
＜件名＞【〇〇信用金庫】ペイジーご利用で 10 万円が当たる!キャンべーンのご案内
＜本文＞平素より、〇〇信用金庫をこ利用いただき、誠にありがとうごさいます。
      このたび、お客様により便利でお得なサ-ビスをご提供するため、ペイジー(Pay-easy)をご利用の
      お客様を対象に、特別キャンペーンを実施いたします。
      【キャンペーン概要】
      キャンペーン名称:ペイジ-ご利用でチャンス! 10 万円キャッシュバックキャンペーン対象期間: 2025 年
      12 月 1 日(月) ~ 2026 年 1 月 31 日(土) 応募条件:以下のいずれかの条件を満たしたお取引
      が対象です。全国信用金庫の口座から、ペイジー決済をご利用いただき、1 回の決済金額が 500 円
      以上(税込)の場合 ご家族(同一世帯)の「納付書」(各種公共料金?税金など)を、お客様の口座か
      らペイジーで代理支払いされた場合 特典内容:抽選で 10 万円のキャッシュバックをプレゼントいたします。
      【ご参加方法】キャンペーン詳細はこちら→詐欺サイト URL※
      今後とも、〇〇信用金庫をよろしくお願い申し上げます。
      このメールは送信専用です。
      ご不明な点がある場合は、公式サイトよりお問い合わせください。
      〇〇信用金庫

以 上

 ※ メール本文内のリンクへアクセスしますと詐欺サイトが表示され、金融機関、支店名、インターネット
   バンキングログイン ID、パスワードの入力を促されます。

詐欺メールの事例の一部になります。今後も内容を変えた新たな詐欺メールが
発生することが十分想定されますので、一例としてご覧ください。

（全国信用金庫協会等を装った詐欺メール⑪）

差出人 ：全国信用金庫協会

題名 ：【全国信用金庫】ペイジーご利用で 10万円当たる！キャンペーンのご案内

お客様へ

平素より、全国信用金庫をご利用賜り、誠にありがとうございます。

【キャンペーンのご案内】

全国信用金庫では、お客様に更なる利便性を提供するため、ペイジー（Pay-easy）

をご利用のお客様を対象に、特別なキャンペーンを実施いたします。お客様の参

加をお待ちしております。

【キャンペーン詳細】

対象期間：２０２５年１２月１日（月）～２０２６年１月３１日（土）

応募条件：以下のいずれかの条件を満たすお取引が対象となります。

全国信用金庫の口座からペイジー決済を利用し、１回の決済金額が 500 円（税込）

以上の場合。

ご家族（同一世帯）の納付書（公共料金・税金など）をお客様の口座からペイジ

ーで支払いした場合。

【特典内容】

キャンペーン参加者の中から、抽選で特典が進呈されます。なお、特典の授与に

関しては、すべて公平かつ透明性のある方法で行われます。

【ご参加方法】

キャンペーンにご参加いただくためには、以下のリンクをクリックし、詳細情報

をご確認ください。

「信用金庫」と表示される事例

も確認されています。

金額や年月等の数字は変更

される可能性があります。

この部分をクリックすると詐欺サイト

（Pay-easy サイトや本会サイトを模し

た詐欺サイト）へ接続するように設定さ

れています。絶対にアクセスしないでく

ださい。

キャンペーン詳細を確認する

別添資料

【注意事項】

不正応募が発覚した場合、当選が無効となることがあります。

キャンペーン参加の際には、お客様の個人情報を適切に取り扱います。詳細につ

いては、当社のプライバシーポリシーをご覧ください。

万が一、不正なリンクや偽のメールが届いた場合、速やかに公式サイトまたはお

電話でご確認ください。

【個人情報の取り扱いについて】

お客様の個人情報は、厳格に管理され、第三者に提供されることはありません。

詳細については、プライバシーポリシーをご確認ください。

今後とも、全国信用金庫を何卒よろしくお願い申し上げます。

このメールは送信専用です。

ご不明な点がございましたら、公式サイトよりお問い合わせください。

全国信用金庫協会

Copyright© The National Association of Shinkin Banks All Rights Reserved.

 万が一ＩＤ・パスワードや暗証番号等を入力してしまった場合は、直ちに
①パスワード等を変更いただきますとともに、②お取引いただいている信
用金庫にご連絡ください。